ducabim<sup>9</sup> aut qd bibemus. **S**ubdit: **P**rimo qrite regnū dei z iusticiā ei<sup>9</sup>: z hec omnia adiciētur vobis. **I**tem ps. **N**unq̄ vidisti iustū derelictū z c. **S**cdo dat paupib<sup>9</sup> qñq<sup>9</sup> multos pueros: vt eos nutriēdo premia mereant in celis. **C**irca qd̄ q̄rit vtrū labor sit meritorius: quē parētes hñt in pueris. **R**ñr q<sup>o</sup> sic: dūmō talis intētio sit in parentibus: q<sup>o</sup> intēdant pueros nutrire ad honorem dei: vt boni serui ch̄ri fiant: z qñ parētes ipsi sunt in ḡa labores q̄s habēt cū pueris cedūt eis ad meritū. s. lactando balneando: calciando: vigilādo: informādo: corrigendo qñ delinquūt. **I**sta oīa erunt eis meritoria: fm̄ illud apli. **D**iligentib<sup>9</sup> deum oīa coopant in bonū. ad **R**oma. viii. **T**ertio dat deus multos pueros paupib<sup>9</sup> in signū eterne beatitudinis. **P**s. **L**abores manū tuarū māducabis beat<sup>9</sup> es z bñ erit tibi. **A**xor tua sicut vitis abundans in lateribus dom<sup>9</sup> tue. **F**ilii tui sicut nouelle oliuarū. **E**rgo sicut deus multiplicat hic finem bonoz pauperum: sic in celo vult eoz gaudiū: q<sup>o</sup> omnes q̄ nati sunt de ipsis z ad celum pueniunt: deū eternaliter laudabunt. **E**t hoc erit eis spēale gaudiū in ppetuū. **E**rgo paupes nō debēt conqueri de multitudine pueroz: sed deū laudare: z sic agere gratiarū actiones. **S**ed diuitib<sup>9</sup> nō dat multos pueros: z hoc ppter tres causas. **P**rimo ppter ipsos parentes qui sunt auari ne amplius peccēt per auariciam ppter multitudinē pueroz: q<sup>o</sup> quādo q̄s est avarus si haberet multos pueros fieret magis avarus: z sic deū plus offenderet. **S**cūdo ppter oppressionē pauperū: ne intantum exactiones faciant in suis subditis. **S**i em̄ ante grauabant suos quid nō facerent si haberēt multos pueros. **T**ertio ppter pueros ne damnentur cū suis parētib<sup>9</sup>: nam cum parētes habēt res iniustas scienter: tunc deus ex misericōdia sua talibus parentibus subtrahit generationē ne pueros generent ad damnationē: quia non solum parentes: sed etiam heredes damnantur propter res iniustas. **E**rgo quilibet diues timere debet ne possideat iniustas res q̄ libēter vellet hñe pueros. **C**uius exemplū patet de usurario q̄ reliquit duos fi-

## Preceptum Tertium

**E**lios et vnus patri successit. Et post mortem patris se mutuo mordebant vt canes: et inuicem maledicebant etc.

Explicit secundum preceptum.

Incipit tertium preceptum.

### Memento vt die

em sabbati sanctifices. Queritur primo quare ad hoc preceptum additur hoc verbum memento: cum non addatur ad alia precepta: Respondet quod hoc est propter tres rationes. Prima est quod de hoc precepto obseruationis sabbati prius mentio facta fuit. Gen. ij. et Exod. xx. Ergo ad rem memorandam de illis que prius dicta sunt additur memento. De sanctificatione sabbati scribit. Gen. ij. Benedixit deus diei septimo. Etiam Exo. vii. fit mentio de sabbato: vbi prohibetur ne manna colligatur in sabbato. Secunda ratio: quod hoc mandatum non obligat ad semper: sed solum in certo die. Modico interruptio temporis solet inducere obliuionem. Tertia ratio est: quod hoc preceptum quo ad determinationem diei non fuit preceptum morale: nec est scriptum in hominis corde: sicut alia precepta moralia. Ergo citius poterat fieri obliuio circa ipsius quam circa alia precepta. Ergo sibi addit hoc verbum memento. Hoc enim preceptum refert ad spiritus sancti bonitatem: et istud preceptum fuit homini datum propter sex rationes. Primo propter diuini cultus vacationem: vt ista die homo simpliciter deuotio studeret: et quicquid boni alio tempore neglexerat: hoc isto die restauraret. Ideo dicitur Gen. i. Benedixit dominus diei septimo: et sanctificauit illum. id est ad usum eum applicauit. Ideo dicit magister sen. lib. ij. dist. j. Sicut factus est homo propter deum vt ei seruiret: ita mundus factus est propter homines: vt ei seruiret et positus est homo in medio vt ei seruiret: et ipse seruiret. Si ergo totus mundus homines seruit per totam septimanam: cur homo non deberet deo seruire per vnicam diem: qui mundum fecit propter hominem. Secundo est datum propter erroris gentilium extirpationem. Voluerunt enim philosophi gentiles probare mundum fuisse ab eterno. Ad cuius erroris extirpationem mandauit diem septimum: in quo facta est summatio vniuersi